
 

 

 

COMUNE DI BARUMINI 
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

 

Viale  San Francesco, 5 – c.a.p. 09021  Barumini – tel. 070/9368024 – fax 070/9368033 – Email protocollo@comune.barumini.ca.it 

 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Numero 22 del 29-12-2025 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 15:20 nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune di Barumini 
Alla convocazione in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica, che è stata 

partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale
 

 Zucca Michele P Sergi Antonio P 

Lilliu Emanuele P Serra Antonio P 

Fadda Gianluca A Migheli Francesco A 

Medda Mauro A Marras Nicola A 

Medda Rita P Sergi Elisabetta P 

Pistincu Sandro P Usai Giovanni Battista A 

Renzetti Marino P   

 
ne risultano presenti n.  8 e assenti n.   5.  

 
Partecipa il Segretario Comunale  Dr.ssa Corona Cinzia 
Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine 

del giorno. 
  

Oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027. Ratifica della Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 63 del 27.11.2025 adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 



 

2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Premesso che con proprie deliberazioni: 
 n. 4 del 24.03.2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027; 
 n. 5 in data 24.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
d.Lgs. n. 118/2011; 

 n. 13 dell’11.08.2025 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Rendiconto 2024; 
 n. 15 dell’11.08.2025 esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati la Salvaguardia degli equilibri e 

l’Assestamento generale del bilancio 2025/2027; 
 
Viste la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 27.11.2025 con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al Bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2025/2027, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 
spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso atto che relativamente alle variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale è stato acquisito 
il parere favorevole: 
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica delle deliberazioni di Giunta Comunale sopra citate; 
 
Con votazione n. 7 favorevoli e n. 1 astenuto ( Sergi E.) 
 
 

DELIBERA 
 
Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 63 del 27.11.2025; 
 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 



 

3 

  



 

4 

 
Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
 Zucca Michele 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa Corona Cinzia 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 


